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Informování voličů o době a místě konání voleb 

do zastupitelstva kraje

Starosta městského obvodu Slezská Ostrava v souladu s ustanovením § 27 odst. 1 zákona 
č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů, věznění 
pozdějších předpisů, poskytuje a zveřejňuje tyto informace:

1. Volby do zastupitelstva kraje se uskuteční:

v pátek dne 20. září 2024 od 14:00 hod. do 22:00 hod. a 
v sobotu dne 21. září 2024 od 08:00 hod. do 14:00 hod.

2. Volební okrsky a adresy volebních místností městského obvodu Slezská Ostrava jsou 
podle místa bydliště stanoveny v příloze č. 1 tohoto oznámení. Místem konání voleb je 26 
volebních místností určených podle místa, kde jsou voliči přihlášeni k trvalému pobytu. 
Seznam volebních místností je umístěn na úřední desce úřadu a na webových stránkách 
městského obvodu.

3. Informace o způsobu hlasování ve volbách do zastupitelstva kraje

- Právo volit má občan České republiky

• který alespoň druhý den voleb dosáhl věku 18 let
• který je v den voleb přihlášen k trvalému pobytu v obci, která náleží do územního obvodu 

kraje

- Hlasování probíhá ve stálých volebních okrscích na území městského obvodu. Hlasování je 
možné i na voličský průkaz. Volič, který se dostavil do volební místnosti s voličským 
průkazem, je poté povinen po prokázání totožnosti a státního občanství tento průkaz 
odevzdat okrskové volební komisi.

- Volič musí prokázat svou totožnost a státní občanství platným občanským průkazem nebo 
platným cestovním pasem České republiky. Neprokáže-li volič svou totožnost a občanství 
České republiky, nebude mu hlasování umožněno.

- Hlasovací lístky jsou vytištěny samostatně pro každou politickou stranu, politické hnutí 
nebo koalici. Pro volbu obdrží volič ve volební místnosti jednu úřední obálku. S úřední 
obálkou a hlasovacími lístky se musí volič odebrat do prostoru určeného k úpravě 
hlasovacích lístků. Jinak mu nebude hlasování umožněno. Volič vloží do úřední obálky 1 
hlasovací lístek, na kterém může zakroužkováním pořadového čísla nejvýše u 4 kandidátů 
udělit přednostní hlas. Volič po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků
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vloží úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební komisí do volební 
schránky.

4. Každému voliči budou dodány nejpozději tři dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve 
dnech voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

5. Volič je povinen uposlechnout pokynů předsedy okrskové volební komise, který odpovídá 
za pořádek ve volební místnosti a jejím bezprostředním okolí a vydává pokyny 
k zachování pořádku a důstojného průběhu hlasování.
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